2

НОВОЗЫБКОВСКАЯ
ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2022 г.  № 990

	Об установлении размера платы         за содержание жилого помещения

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, с учетом Методических рекомендаций, утвержденных  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 6 апреля 2018 г. № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы» и в связи с ростом тарифов на энергоресурсы, цен на материалы, стоимости услуг производственного характера,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _Hlk15485965]1. Утвердить с 1 октября 2022г. размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников  жилых помещений в многоквартирных домах, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, расположенных на территории города Новозыбкова согласно приложению 1, а расположенных на территории сельских населённых пунктов Новозыбковского городского округа согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Установить, что:
2.1.  В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, а также за отведение сточных вод, в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах (далее – коммунальные ресурсы, предоставляемые на общедомовые нужды).
2.2. Размер платы за коммунальные ресурсы, предоставляемые на общедомовые нужды, для включения в состав платы за содержание жилого помещения рассчитывается для каждого многоквартирного дома дополнительно
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.3. В случае, если размер платы за содержание жилых помещений, установленный решением общего собрания собственников помещений в многоквартирных домах или определенный органами управления товарищества собственников жилья либо органами управления жилищного кооператива или органами управления иного специализированного потребительского кооператива, а также установленный по результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом ниже утвержденной данным постановлением, то размер платы за содержание жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилого фонда рассчитывается по наименьшей цене.
3. Признать утратившим силу с 1 октября 2022 года постановление Новозыбковской городской администрации от 29.09.2021г. №756 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения».
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Новозыбковской городской администрации в сети интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Ио главы Новозыбковской
городской администрации                                                                        В.М. Деньгуб

А.А. Исаченко
3-35-17

Приложение 1
к постановлению Новозыбковской
городской администрации
от 13.09.2022г. №990

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, расположенных на территории города Новозыбкова
с 1 октября 2022 года

	№
п/п
	                                                                                                        Категории благоустройства жилищного фонда
	Размер платы за 1 м2 общей площади в месяц,
руб. (с НДС)

	1.
	Многоэтажные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода:

	-    с не убираемыми лестничными клетками
	19,70

	1. с убираемыми лестничными клетками
	20,90

	2.
	Жилые   дома   пониженной капитальности, не имеющие одного – двух видов благоустройства:

	-    с не убираемыми лестничными клетками
	12,72

	1. с убираемыми лестничными клетками
	13,51

	3.
	Жилые дома, имеющие один-два вида благоустройства:

	-    с не убираемыми лестничными клетками
	8,72

	1. с убираемыми лестничными клетками
	9,44

Примечание:
	1. Виды благоустройства: электроснабжение, централизованное холодное водоснабжение, централизованное отопление или индивидуальное отопление, газовые или электрические плиты, централизованное горячее водоснабжение или индивидуальный водонагревательный прибор, водоотведение.
	2. Полное благоустройство – наличие всех видов благоустройства.

	Главный специалист отдела строительства,
ЖКХ и тарифно-ценовой политики

А.А. Исаченко

	Врио начальника отдела юридической
работы и социально-трудовых отношений

И.П. Кабова

Приложение 2
к постановлению Новозыбковской
городской администрации
[bookmark: _GoBack]от 13.09.2022г. №990

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений  государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников  жилых помещений в многоквартирных домах, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, расположенных на территории сельских населённых пунктов Новозыбковского городского округа с 1 октября 2022 года

	№
п/п
	                                                                                                        Категории благоустройства жилищного фонда
	Размер платы за 1 м2 общей площади в месяц,
руб. (с НДС)

	1.
	Многоэтажные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода:

	-    с не убираемыми лестничными клетками
	18,75

	1. с убираемыми лестничными клетками
	19,90

	2.
	Жилые   дома   пониженной капитальности, не имеющие одного – двух видов благоустройства:

	-    с не убираемыми лестничными клетками
	13,90

	1. с убираемыми лестничными клетками
	14,74

	3.
	Жилые дома, имеющие один-два вида благоустройства:

	-    с не убираемыми лестничными клетками
	11,36

	1. с убираемыми лестничными клетками
	12,05

Примечание:
	1. Виды благоустройства: электроснабжение, централизованное холодное водоснабжение, централизованное отопление или индивидуальное отопление, газовые или электрические плиты, централизованное горячее водоснабжение или индивидуальный водонагревательный прибор, водоотведение.
 	2. Полное благоустройство – наличие всех видов благоустройства.

	Главный специалист отдела строительства,
ЖКХ и тарифно-ценовой политики

А.А. Исаченко

	Врио начальника отдела юридической
работы и социально-трудовых отношений

И.П. Кабова